_adimpleri et conservari valeat, providere, teque preemissorum meritorum tuo-
rum intuitu gratioso favore prosequi volentes, tuis in hac parte supplicationi-
bus inclinati, capellam sanctee Apolloniee sitam in, seu prope dictam basilicam
juxta capellam beatee Mariee de Febribus, tibi pro te et heredibus ac suc-
cessoribus tuis, ita quod tu, heredes, et successores pradicti illam in suis
structuris et sedificiis reparare et construere ac reparari et construi, nec non in
ea unum vel plura beneficia ecclesiastica instituere et ea dotare, ac circa ipsius
capell®e regimen, et divinorum celebrationem, nec non alias in spiritualibus et
temporalibus omnia et singula statuere et ordinare, de.ipsa quoque capella dis-
ponere valeas et valeant libere ac licite in omnibus et per omnia, prout in
dicta demolita capella, et de illa potuisses, auctoritate apostolica tenore pree-
sentium perpetuo concedimus et donamus, etc., etc. » D’aprés une note des
éditeurs du Bullarium , I'autel des Orsini correspondait au n° 143 du plan
d’Alfarano.
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chiesa, e quale mandato e quitanza abiammo in filza. - Depositeria
della Cam. Capitolina, fol. 41 (1).

1453. 25 juin. A m° Beltramo di Martino da Varese a di detto duc. 38
d. c. ... sono per 2 finestre di marmo a fatte per la chapella da Santa
Maria de la Febre. — A di detto duc. 71, b. 58 d. ¢. cont. per 3 fines-
tre di ferro per lo detto lavoro, che pesoro lib. 2108, a b. 11 e den. 8
lib. — T. S. 1453, fol. 143.

» 2 juillet. A mo Beltramo da Varese... duc. 10 di papa cont. a Giletto
suo, e quali li dono per chomandamento di Nello per dare a sopras-
tanti suoi per le sepolture si sono trovate nel fondamento de la tribuna
di San Piero (). — Ibid., fol. 27.

» 1er septembre. A Simone di Giovanni e conp. horafi di chorte sino
adi primo di Settenbre duc. 8 d. c. cont. a lui, e quali sono per lib. 24
d’ariento vivo misero de loro a trare 'oro de la terra de le sipolture,
el quale oro ebe N. S. e allo dato al detto Simone per fare un chalice
grande chon pietre. — Ibid., fol. 29 b.

» 31 décembre. Al detto m° Beltramo da-Varese adi detto duc.
10,500 d. c. e quali a auti questo anno per lo lavoro de la tribuna
grande che N. S. fa fare a San Piero , chome apare in questo fol. 82,
e duc 4500 n’ebe I’anno passato, e quali si misero a uscita, chome di
totto a roghato Janni di Jordano de Bochabelli da Roma, fior. 10,500.
— Ibid., fol. 201. Cf. fol. 18 a (Voir ci-dessus, p. 123).

1454. 23 mai. M° Antonio da Fiurenze capo me de la fabricha di
palazo de dare... duc. 50 di papa cont. alui per parte di pianele deba
fare per la trebuna di santo Pietro. — Il recoit en tout pour cette four-
niture, jusqu’au 5 octobre 1454, 120 11., 18 b. —T. S. 1454, fol. 116 v.